


ZAMIERZENIA DYDAKTYCZNO – WYCHOWAWCZE „BIEDRONKI” MAJ

Tematy kompleksowe: 	Cele ogólne wychowawczo – dydaktyczne:
1. „ŁĄKA W MAJU” (06.05.2024r. – 10.05.2024r.)	- Rozpoznawanie i nazywanie zwierząt żyjących na łące: bocian, żaba, motyl, biedronka, konik polny, mrówka, kret, pszczoła, ważka, ślimak. - Nazywanie roślin rosnących na łące: stokrotka, mleczyk, koniczyna. - Dostrzeganie zmian zachodzących w przyrodzie wiosną
2. „KSIĄŻKA MOIM PRZYJACIELEM” (13.05.2024r. – 17.05.2024r.)	- Rozwijanie zainteresowania książką. - Wzbogacanie słownictwa dziecięcego: księgarnia, biblioteka, drukarnia, autor, ilustrator. - Poszanowanie książek wg ustalonego kodeksu „Przyjaciel książek”. - Poszerzanie tematyki dziecięcej biblioteki o poezję dziecięcej literatury. - Zachęcanie Rodziców/opiekunów do codziennego czytania dzieciom na dobranoc - stworzenie fotorelacji na stronie grupowej Facebooka.
3. „MOJA RODZINA I ICH ZAWODY” (20.05.2024r. – 31.05.2024r.)	- Budzenie uczucia szacunku i przywiązania do rodziców. - Poznawanie codziennych domowych obowiązków rodziców. - Zwrócenie uwagi na ważną rolę matki, ojca, rodzeństwa, rodziny w życiu dziecka. - Posługiwanie się pojęciami oznaczającymi stopnie pokrewieństwa. - Przybliżenie wiadomości na temat wybranych zawodów. - Kształtowanie umiejętności rozpoznawania i nazywania różnych zawodów.

PIOSENKA „Mamo, Tato”

Tu są rączki, a tu nóżki.
 Tutaj okrągłutkie brzuszki.
 Tutaj oczka, a tu włoski.
 Tutaj są pyzate noski.

 Teraz w koło się kręcimy.
 Jeden ukłon też zrobimy.
 Mamie, tacie zaśpiewamy,
 Jak my bardzo Was kochamy.

Ref. Mamo, Tato z Wami nawet zimą piękne lato
 i słońeczko, co rozgoni chmury,
 gdy dzień ponury.
 Mamo tato- dziękujemy dzisiaj bardzo za to,
 Że jesteście i zawsze będziecie
 Kochać nas najbardziej na świecie.

WIERSZ „Mama i tata”

Mama i Tata to nasz świat cały,
 ciepły bezpieczny, barwny, wspa-
 niały,
 to dobre, czułe, pomocne ręce,
 i kochające najmocniej serce.
 To są wyprawy do kraju baśni,
 wakacje w górach, nad morzem,
 na wsi,
 loty huśtawką, prawie do słońca
 oraz ciepłiwość co nie ma końca.
 Kochana Mamo, Kochany Tato
 dzisiaj dziękować chcemy Wam
 za to,
 że nas kochacie, że o nas dbacie,
 i wszystkie psoty nam wybaczacie

